Παῖς, παιδὸς, ὁ, ἥ, puer vel puella, item servus, filius, infans.

παισχ, par. a. I. a παιώ.

παιση, 3. s. a. I. s. v. i.

παισιν, d. pl. a παις.

Παιώ, percusio, ferio, f. παισω, p. πεπαικα, a. I. ἐπαισα.

Πάλαι, olim, jampridem, adv.

παλαιά, p. f. foem. a παλαιός.

παλαιά, neut. pl. v. i.

παλαιᾶ, d. f. foem. v. i.

παλαιὰν, ac. l. foem. v. i.

παλαιᾶς, g. f. foem. v. i.

παλαιὸν, neut. et ac. f. a

Παλαιὸς, ἀ, ὅν, antiquus, veterius, a πάλαι.

Παλαιότης, ὅτης, ἥ, vetustas, a παλαιός.

παλαιότης, d. f. a παλαιότης.

παλαιῖ, g. f. a παλαιός.

παλαιέμενα, neut. pl. par. Praef. pass. a παλαιόω.

παλαιέμενον, neut. f. par. praef. pass. v. i.

παλαιὲς, ac. pl. a παλαιός.

Παλαιόω, ᾠ, antiquo, aboleo, f. ὡσω, p. πεπαλαιώκα, a. I.

ἐπαλαιώσα, Pass. παλαιόμυξι, ὔμιξι, veterasco, f. παλαιώθησομαι. Th. πάλαι.

παλαιῷ, d. f. a παλαιός.

παλαιώθησονται, 3. pl. f. I. pass. a παλαιόω.

Πάλη, ἡ, ἥ, luēta, contentio quælibet per metaph.

Παλιγγενεσία, ἴς, ἥ, regeneratio, ex πάλην et γένεσις, generatio. Th. γεννομαι.

παλιγγενεσία, d. f. a παλιγγενεσία.

παλιγγενεσίας, g. f. v. i.

Πάλιν, rursus, iterum, vicissim.

Παμπληθεὶ, per universam turbam, ex πᾶν et πλῆθος, vulgus.

παμπόλλος, g. f. a

Πάμπολος, παμπόλλη, πάμπολον, omnino multus, permultus, ex πᾶς, omnis, et πολὺς, multus.

Παμφυλία, ἵας, ἥ, Pamphylia.

Παμφυλίαν, ac. f. v. i.

Παμφυλίας, g. f. v. i.

πᾶν, neut. a πᾶς.

πανδοχεῖ, d. f. a πανδοχεύεις.

Πανδοχεῖον, είς, τὸ, diversorium, publicum hospitium, ex πᾶν, omne, et δίχομαι.

Πανδοχεὺς, ἕως, ὁ, publicus hospes, caupo, ex πᾶς et δίχομαι.

πανηγύρει, d. f. a

Πανήγυρις, εις, ἥ, publicus coetus, publica celebritas, ex πᾶς et ἄγυρις, coetus.

Πανοικὶ, cum tota domo, adv. ex πᾶς et οἰκος.

Πανοπλία, ας, ἥ, armatura totum carpus militis tegens, ex πᾶς et ὅπλον, arma.

πανοπλίαν, ac. f. a πανοπλία.

Πανυργία, ας, ἥ, calliditas, versutia, ex πᾶς et ἔργον.

πανυργία, d. f. a πανυργία.

πανυργίαν, ac. f. v. i.

Πανυργῷ, ε, ὁ, ἥ, callidus, versutus, ex πᾶς et ἔργον.

πάνια, ac. f. masc. a πᾶς.

πάνια, pl. neut. v. i.

πάνιας, ac. pl. v. i.

Πανιαχόθεν, undique, ex πᾶς.

Πανιαχῇ, ubique, ubivis terrarum.

παν-

τωντελές, f. neut. εἰς τὸ τωντελές, *in perpetuum*, a παντελής, ἐθ., ἡ, ἵ, *plenus*, ad finem perductus. Th. τέλθ. πάντες, p. pl. a πᾶς.  
 Πάντη, *omnino*, *prorsus*, a πᾶς.  
 παντί, d. f. a πᾶς.  
 Πάντοθεν, *undique*, *ubique*, a πᾶς.  
 πανικράτορθ., g. f. a πανικράτωρ,  
 πανικράτωρ, ορος, ὁ, ἵ, *omnipotens*, ex πᾶς et κράτος.  
 παντός, g. f. a πᾶς.  
 Πάντοτε, *semper*, adv. a πᾶς.  
 πάντων, g. pl. a πᾶς.  
 Πάντως, *omnino*, adv. a πᾶς.  
 παρ', per apostroph. pro παρά.  
 Παρά, cum Gen. a, ab, ex, cum  
 Dat. *apud*, ad, cum Acc.  
 contra, ad, prop̄e, propter,  
 juxta, praeter, per, inter, in  
 comp̄os. *trans, praeter, apud*.  
 παραβαίνετε, 2. pl. praef. a παραβαίνων.  
 παραβαίνονται, 3. pl. praef. ind. a  
 Παραβαίνω, *transgredior*, aber-  
 γο, f. παραβίσσομαι, p. πα-  
 ραβίσηκα, a. 2. παρίσην, praet.  
 pass. παραβιβημαι, ex παρὰ  
 et βάνω.  
 παραβαίνων, par. praef. a πα-  
 ραβεῖνων.  
 Παραβάλλω; *objicio*, *confero*,  
*comparo*, *applico*, f. παρα-  
 βαλῶ, p. παραβίσηκα, a. 2.  
 παρέβαλον, praet. m. παρ-  
 βέβολα, ex παρὰ et βάλλω.  
 παραβάλωμεν, 1. pl. a. 2. f. a  
 παραβάλλω.  
 παραβάση, d. f. a παραβασίς.  
 παραβάσεων, g. pl. v. i.  
 παραβάσεως, g. f. a